
Российская Федерация 

Новгородская область, Новгородский район 

Администрация Пролетарского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 04.02.2022 № 11 
п. Пролетарий 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Устойчивое развитие территории Пролетарского 
городского поселения на 2021-2023годы», 
утвержденную постановлением Администрации 
Пролетарского городского поселения от 01.10.2020 № 168 

В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса РФ, Порядком принятия 

решений о разработке муниципальных программ Пролетарского городского 

поселения, их формирования, реализации и проведения оценки 

эффективности, утвержденным постановлением Администрации 

Пролетарского городского поселения от 02.08.2019 № 188/1, Уставом 
Пролетарского городского поселения, Администрация Пролетарского 
городского поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменения в муниципальную программу Пролетарского 

городского поселения «Устойчивое развитие территории Пролетарского 
городского поселения на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением 
Администрации Пролетарского городского поселения от 01.10.2020 № 168 
следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы: 
1.1.1. Пункт 5 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции: 
№ 
п/п 

Цели, задачи муниципальной 
программы, наименование и 
единица измерения целевого 

показателя 

Значения целевого показателя по годам 
2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 
1 Цель 1. Повышение уровня и качества жизни населения путем создания 

комфортных и безопасных условий жизнедеятельности в Пролетарском 
городском поселении 
Задача 1. Обеспечение сохранности и развитие автомобильных дорог, 
улучшение их технического состояния, обеспечение безопасности 
движения автотранспортных средств 



1.1. Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения в границах 

населенных пунктов: 

- протяженность дорог 

местного значения, 

охваченных мероприятиями по 

их содержанию, км. 

-паспортизация дорог, ед. 

37,8 
- 

37,8 
6 

37,8 
2 

1.2. Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения в границах 

населенных пунктов: 

-протяженность 

отремонтированных дорог, 

км. 

1,664 2,175 0,7 

- проведение экспертизы 

сметной стоимости ремонта 

автомобильных дорог, ед. 

18 7 

1.3 Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 
значения в границах 
населенных пунктов: 

-протяженность 

отремонтированных дорог, 

км. 2,564 

Задача 2. Благоустройство территорий населенных пунктов, улучшение 
санитарного и экологического состояния для обеспечения достойного и 
комфортного проживания населения 

2.1 Организация уличного 
освещения с использованием 
новых технологий: 
-количество установленных 
светильников, шт. 

25 20 20 

-обслуживание уличного 
освещения, ед. 

ремонт линий уличного 

530 555 553 

освещении, ед 1 
2.2. Озеленение 

- окашивание территории, га 4,5 4,5 4,5 
- спил фаутных деревьев, шт. 27 19 27 

2.3. Организация ритуальных 
услуг и содержание мест 



захоронений 

- количество благоустроенных 

захоронений, шт. 5 5 5 

2.4. Прочие мероприятия в области 

благоустройства 

- организация работ по 

уборке навалов мусора, ед. 20 20 20 

- ремонт общественных 

колодцев, ед. 

1 

- количество оборудованных 

детских площадок, ед. 

1 

-очистка дренажных канав, 

ед. 

10 

Задача 3. Поддержка местных инициатив граждан, проживающих на 

территории Пролетарского городского поселения 

3.1. Поддержка реализации 

проектов территориального 

общественного 

самоуправления на территории 

Пролетарского городского 

поселения: 

- количество реализованных 

проектов поддержки ТОС, ед. 

1 1 1 

3.2. Поддержка реализации 

приоритетных проектов 

поддержки местных 

инициатив на территории 

Пролетарского городского 

поселения: 

- количество реализованных 
проектов поддержки местных 

инициатив, ед. 

1 1 1 

Задача 4. Поддержка общественно значимых проектов по 
благоустройству сельских территорий Пролетарского городского 
поселения 

4.1 Реализация общественно 

значимых проектов по 
благоустройству сельских 
территорий Пролетарского 

городского поселения 

-обустройство площадок 

накопления твердых 

коммунальных отходов, шт. 

26 

-обустройство детской игровой ] 



площадки, шт. 

1.1.2. Пункт 7 «Объем и источники финансирования муниципальной 

программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» изложить в 

следующей редакции: 

Год Источники оинансирования 
Федеральный 

бюджет 
Областной 

бюджет 
Местныи 
бюджет* 

Внебюдж 
етные 

источник 
и 

Всего 

2021 - 12444,00000 6684,85362 110,46038 19239,31400 

2022 - 5515,70000 6191000,48 - 11706,70048 

2023 3010,00000 6445,79225 9455,79225 

Всего 20969,70000 19321,64635 110,46038 40401,80673 

1.2. Мероприятия муниципальной программы «Устойчивое развитие 

территории Пролетарского городского поселения на 2021-2023 годы» 

изложить в прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Пролетарский 

Вестник» и на официальном сайте Администрации Пролетарского 
городского поселения в сети Интернет. 

Глава поселения д. Н. Га нр пл ов 



Приложение №1 

к муниципальной программе «Устойчивое 

развитие территории Пролетарского городского 

поселения на 2021-2023г.г» 

Мероприятия муниципальной программы 

№ п/п Наименование мероприятия 
Исполнител 

ь 

Срок 

реализации 

Целевой 

показате 

ЛЬ 

(номер 

целевого 

показате 

ля из 

паспорта 

муницип 

альной 

програм 

МЫ) 

Источники 

финансирования 

Объема финансирования (тыс.рублей) 

2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Задача 1. Обеспечение сохранности и развитие автомобильных дорог, улучшение их технического состояния, обеспечение 

безопасности движения автотранспортных средств 

1.1 Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов 

Админи 

страция 

Пролета 

рского 

городск 

ого 

поселен 

ИЯ 

2021-2023 1.1 Местный 

бюджет 

1034,76509 940.38463 800,00000 



1.2 Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов 

Админи 

страция 

Пролета 

рского 

городск 

ого 

поселен 

ИЯ 

2021-2023 1.2 Местный 

бюджет 

252,20628 343.60000 560.87000 

1.3. Реализация мероприятий 

по капитальному ремонту и 

ремонту автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов 

2021год: 

-проезд Князева, п. 

Пролетарий протяженность 

(уч.0-уч0+110) 

-проезд Елисеева, 

п.Пролетарий 

протяженность 

 (уч.0-уч0+154) 

Админи 

страция 

Пролета 

рского 

городск 

ого 

поселен 

ия 

2021-2023 1.2 Местный 

бюджет 

256,52852 0 0

1.4. Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения в 

Админи 

страция 

Пролета 

рского 

2021-2023 1.2 Местный 

бюджет 

228,10600 372.80000 158.43000 



границах населенных 

пунктов 

2021год: 

-д.Льзень, протяженность 

(уч.0+365-уч.0+734) 

городск 

ого 

поселен 

ия 

Областной 

бюджет 

4334,00000 4514.00000 3010.00000 

-проезд Елисеева, 

п.Пролетарий 

протяженность 

(уч.0-уч0+154) 

-д.Поляны, ул.Родниковая 

протяженность 

(уч.0-уч0+460) 

-проезд Князева, п. 

Пролетарий протяженность 

(уч.0-уч0+110) 

Реализация приоритетного 

проекта «Дорога к дому» 

-переулок Юности 

п.Пролетарий, 

протяженность (уч.0+200-

уч.0+485); 

-ул.Князева, п.Пролетарий 

протяженность (уч.0+150-

уч0+436); 

2022год: 

-проезд Энергетиков, 

п.Пролетарий 

протяженность 



(уч.0+0-уч.0+240); 

-проезд Елисеева2, 

п.Пролетарий 

протяженность 

(уч.0+0-уч.0+250); 

-ул.Молодежная, 

п.Пролетарий 

протяженность 

(уч.0+ 1 бО-уч.О+640); 

-пер. Пионерский, 

п.Пролетарий 

протяженность 

(уч.0+0-уч.0+125); 

Реализация приоритетного 

проекта «Дорога к дому» 

-пер.Юности, п.Пролетарий 

протяженность 

(уч.0+0-уч.0+185); 

-проезд Ленина-2, 
п.Пролетарий протяженность 

(уч.О+О-уч.О+155); 

- ул.Южная , п.Пролетарий 

протяженность 

(уч.О+О-уч.О+740); 

1.5. Ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

Админи 

страция 

2021 1.3 Местный 

бюджет 

67,59153 0 0 



местного значения в 

границах населенных 

пунктов: 

2021 год: 

-ул.Князева, п.Пролетарий 

протяженность(уч.0- 

уч.0+150;уч.0+436-

уч.0+946) 

-ул.Фарфористов, 

п.Пролетарий 

(уч0-уч0+270) 

-ул.Новая, д.Гостцы (уч0-

уч0+369) 

-ул.Колхозная, 

п.Пролетарий( уч0-уч0+65) 

-ул.Лесная,д.Дорожно 

(уч0-уч0+245 ) 
-ул.Молодежная, 

д.Дорожно ( уч0-уч0+250) 

- ул.Новгородская 

п.Пролетарий 

(уч.0+40-уч.0+310) 

- ул.Советская 

п.Пролетарий 

(уч.0-уч.0+70) 

- ул.Первомайская 

п.Пролетарий 

(уч.0-уч.0+130) 

Пролета 

рского 

городск 

ого 

поселен 

ия 

Областной 

бюджет 

6691,50000 0 0



- проезд Первомайский 

п.Пролетарий 

(уч.0-уч.0+60) 

- переулок Парковый-4 
п.Пролетарий 

(уч.0+100-уч.0+150) 

- ул.Школьная д.Дорожно 

(уч.0-уч.0+125) 

Задача 2. Благоустройство территорий населенных пунктов, улучшение санитарного и экологического состояния для 

обеспечения достойного и комфортного проживания населения 

2.1 Организация уличного 

освещения с 

использованием новых 

технологий 

Админи 

страция 

Пролета 

рского 

городск 

ого 

поселен 

ия 

2021-2023 2.1 Местный 

бюджет 

1571,56039 1530,00585 1272.79225 

2.1.1 Электромонтажные работы 

по ремонту линии 

уличного освещения в 

д.Слюзово Пролетарского 

городского поселения 

2.1 Местный 

бюджет 

137,79600 0 0 



2.2 Озеленение Админи 

страция 

Пролета 

рского 

городск 

ого 

поселен 

ия 

2021-2023 2.2 Местный 

бюджет 

299,00000 200,00000 200,00000 

2.3 Организация ритуальных 

услуг и содержание мест 

захоронений 

Админи 

страция 

Пролета 

рского 

городск 

ого 

поселен 

ИЯ 

2021-2023 2.3 Местный 

бюджет 

18,64600 50,00000 50,00000 

2.4 Прочие мероприятия в 

области благоустройства 

Админи 

страция 

Пролета 

рского 

городск 

ого 

поселен 

ия 

2021-2023 2.4 Местный 

бюджет 

1757,74981 2333.70000 3403.70000 



2.4.1 Ремонт общественного 

колодца в д.Слюзово 

Пролетарского городского 

поселения 

2.4 Местный 

бюджет 

75,00000 0 0 

2.4.2 Приобретение тренажеров 

для детской площадки в 

п.Пролетарий 

Пролетарского городского 

поселения 

2.4 Местный 

бюджет 

304,59000 0 0 

2.4.3 Очистка дренажных канав 

в п.Пролетарий 

Пролетарского городского 

поселения 

2.4 Местный 

бюджет 

132,61400 0 0 

Задача З. Поддержка местных инициатив граждан, проживающих на территории Пролетарского городского поселения 

3.1 Поддержка реализации 

проектов территориального 

Админи 

страция 

2021-2023 3.1 Местный 

бюджет 

33,90000 20,00000 0 



общественного 

самоуправления на 

территории Пролетарского 

городского поселения 

2021год: 

-Благоустройство 

придомовой территории 

ТОС «Уютный двор» по 

адресу п.Пролетарий, 

ул.Ленина, д.8 

2022 год: 

-Благоустройство 

придомовой территории 

ТОС «Юность» по адресу 

п.Пролетарий, пер.Юности 

д.2 

Пролета 

рского 

городск 

ого 

поселен 

ия 

Областной 

бюджет 

59,00000 0 

3.2 Поддержка реализации 

приоритетных проектов 

поддержки местных 

инициатив на территории 

Пролетарского городского 

поселения 

-разработка дизайн-проекта 

и сметной документации 

Админи 

страция 

Пролета 

рского 

городск 

ого 

поселен 

ия 

2021-2023 3.2 

Местный 

бюджет 

32,00000 0 0 



2021 год: 
-Благоустройство 

мемориала воинам- 

фарфористам «Алеша» и 

прилегающего сквера по 

ул.Пролетарская в 

р.п.Пролетарий (2-ой этап) 

2022 год: 

-Ремонт артезианских 

скважин в количестве 3-х 

штук в д. Красные Станки 

Местный 

бюджет 

225,00000 100,00000 0 

Областной 

бюджет 

500,00000 0 0 

Задача 4. Поддержка общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий Пролетарского 

городского поселения 

4.1. Реализация общественно 

значимых проектов по 

благоустройству сельских 

территорий Пролетарского 

городского поселения 

2021 год: 

Обустройство площадок 

накопления твердых 

коммунальны отходов 

в п.Пролетарий: 

ул.Мстинских партизан, 19 
ул.Парковая,5 

ул.Октябрьская,11 а 

ул.Октябрьская,12 

ул.Октябрьская,41 

Админи 

страция 

Пролета 

рского 

городск 

ого 

поселен 

ия 

2021-2023 4.1 Местный 

бюджет 

257,80000 300,51000 0 

Областной 

бюджет 

859,50000 1001,70000 0 



ул.Октябрьская,29 

ул.Железнодорожная,22 

ул.Молодежная,5 

ул.Северная,48 

ул.Линейная,7 

ул.Сосновая,4 

ул.Сосновая,2 

ул.Ленина,3 

ул.Ленина,б 

ул.Ленина,7 

ул.Ленина,10 

ул.Восточная,15 

ул.Восточная.20 

пер.Юности,1 

ул.Пролетарская ,46 
ул.Пролетарская ,38 
ул.Пролетарская ,11 
ул.Пролетарская ,14 
ул.Ленинградская,20 

ул.Ленинградская,17А 

ул.Елисеева,2 

Расходы на общественно 

значимые проекты по 

благоустройству сельских 

территорий Пролетарского 

городского поселения 

-обустройство площадок 

Внебюджетные 

источники 

110,46038 0 0 



накопления твердых 

коммунальных отходов 
в п.Пролетарий 

2022 год: 

Обустройство детской 

игровой площадки в р.п. 

Пролетарий, переулок 

Юности 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 

Областной 

бюджет 

12444,00000 5515,70000 3010,00000 

Местный бюджет 6684,85362 6191.00048 6445,79225 

Внебюджетные 

источники 

110,46038 0 0 

ИТОГО 19239,31400 11706.70048 9455,79225 


